

Är det skillnad på strömavbrott utifrån var de är?



Strömavbrott i Kuba och Ecuador

Två latinamerikanska länder genomgår för närvarande allvarliga energikriser med omfattande strömavbrott: Kuba och Ecuador. I det förstnämnda fallet förklaras nyheten som en kollaps orsakad av deras kommunistiska system. I det andra fallet framställs det som ett tekniskt problem som inte har något att göra med deras modell.

Varför är det så? Därför att medierna, som vi har förklarat, inte rapporterar som sådana, utan skapar tolkningsramar utifrån vilka man kan definiera uppfattningar och åsikter. Detta beror på att medierna inte är neutrala eftersom de är en del av en av de tre makter som strukturerar ett samhälle. I det här fallet den ideologiska makten (de två andra grundläggande makterna är den politiska och den ekonomiska). Och all makt strävar efter mål för att kunna reproducera sig själv över tiden. Den verkar aldrig vare sig på naturlig väg eller av egen kraft. Den uppnår sina mål genom legitimerat våld (Weber) och hegemoniska strategier (Gramsci).

Vi måste alltså veta att framställningen av strömavbrotten på Kuba som orsaken till en kommunism som bara skapar elände (det verkar som om Kina och Vietnam inte existerar) är en del av en medieideologisk strategi. För genom att installera detta ramverk lyckas de konkreta intressena kring de hegemoniska medierna skapa uppfattningen att ingenting utanför det system som är bekvämt för dem är önskvärt. Men historien visar, att utvecklingsprocesser inte är så enkla. Det finns inget sådant som en universell utveckling som skulle vara det enda som har fungerat.

Men för att återgå till ovanstående, att insistera på att målet med medlen inte är objektivitet utan att skapa tolkningsramar. Därför berättas inte bara om strömavbrotten i Ecuador genom små rubriker och om alls, utan ingenting sägs om den politiska bakgrunden till fallet. Till exempel att det är en energikris som inträffar efter sju år av nyliberala regeringar som övergav den progressiva politik som under Rafael Correas tid hade fått landets energisystem att fungera som aldrig förr. Inget av detta sägs. Däremot berättar de varenda liten negativ detalj om Kuba.

P.S. Att medierna inte riktigt rapporterar är varken bra eller dåligt. Det är som det är. Det är därför som riktiga demokrater kräver mångfald i media. Och likaså en jämn spelplan för att nå ut till allmänheten. Så att människor, när de ställs inför olika alternativ, vart

och ett med sin egen agenda och ideologi, demokratiskt kan välja vilket de föredrar.

Elvin Calcaño Ortiz, Facebook 241024

Orkanen Oscar, som drabbade östra Kuba med full kraft, hamnade i skymundan av den energikris med omfattande elavbrott som Kuba samtidigt genomlevde. Nu är återuppbyggnaden igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser. Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade för orkanen? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?



Att återställa elförsörjningen är prioriterat i Kuba. Arbetarna brukar hälsas med applåder när de kommer. Foto: Radio Guantanamo